UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto apollonio abbate. Cap[itulum]. Ixiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

erant. Adrianus igitur de partibus orientis ro-
nam veniens audiens eleutherij famam: missis fe-
lice comite eum ad se in urbem adduci mandavit.
Sanctus hoc comite ad christum convertit: et veniens
secum ad urbem in via baptizavit. Et presenta-
tus adriano imperatori cum christum dominum confiteretur:
super lectum eorum extensus est igne subtermissio:
quem imperator mortuum existimans deponi fecit.
Et videns ipsum constantiore effectum: ipsum
in craticula poni iussit carbonibus substratis ac
oleo desuper infuso. Statimque ignis extinguitur
et craticula refrigeratur. Post hec in sartagine
mittit plenam oleo et adipe liquefactis: in qua
sicut in prato rore madefato permansit. Tunc adria-
nus consilio coreborum prefecit: ipsum in furnum
accensum immitti mandavit: in quo die integro
omnino illesus fuit: et omnino inustus inde exiit.
Quo miraculo prefectus convertitus est. Quem im-
perator in eodem clibano misit: sed et ipse illesus
permanens: tunc imperator prefecit decollari fe-
cit: cuius unda sanguinis per baptismate fuit. Eleu-
therius vero post quatuor diebus plurimis in custodia de-
tentus fuisse: inde eductus subente alexandro
quatuor equis indomitis pedibus alligatus: qui
stimulis ferreis sub caudis eorum positus ad cur-
sum in citabant: ut sic ipsum per inculta et arida lo-
ca peragere minuterim eius membra destruerent.
Angelus autem dominus equos mitigavit: et eleutheri-
um solutum ad mortem excelsum duxit: ad quem om-
nes fere silvarum convenientes eidem mirissime fa-
mulatum prebebant. Que cum a quibusdam venatoribus
qui hec in ipso more feras persequentes conspice-
rant: imperatori nunciata fuissent: misit apparito-
res armatos: ut eum comprehenderent: quem mor-
tuum existimabat. Quorum plurimos convertit ad
christum: cum quibus etiam venit ante adrianum: quem ille
in amphitheatrum mitti fecit: et leenam ei laxari.
Illa vero sancti pedibus pulvata eum omnino non reci-
git: inde dimittit eum leo ferocissimus: qui ipse
mirabilissimus effectus sancti pedibus amplexatus:
propter quod multi gentium in domino crediderunt. Quor-
um etiam seditione inter paganos et convertos ad christum
plus quam quingenti de populo interfecti sunt. Quod
imperator videns eleutherium decollari precepit.
Mater vero eius antias: que eum secuta fuerat: dum
super corpus filii descendendo corruisset: deprehensa
ab adriano christiana esset: ab eodem ipsa parti-
ter decollata. Quorum corpora civis apulte ad eo-
rum civitatem translata ibidem honorifice condi-
derunt. Qui passi sunt. xliij. kal. maij.